Thực hiện tốt công tác động viên, khuyến khích đội ngũ nhà giáo nâng
cao tinh thần trách nhiệm, tận tâm vì học sinh; phát huy hiệu quả sinh hoạt chuyên
môn cấp trường và cụm trường trong việc nâng cao chất lượng giáo dục và đào tạo.

3. Tăng cường tuyên truyền và triển khai các biện pháp bảo đảm an toàn, an
ninh trường học trong dịp Tết Nguyên đán Bính Ngọ 2026. Các đơn vị cần xây
dựng kế hoạch phân công lịch trực Tết; đảm bảo hệ thống thông tin liên lạc luôn
thông suốt trong suốt kỳ nghỉ. Chú trọng công tác phòng, chống cháy nổ; phối hợp
với các cơ quan chức năng tuyên truyền, ký cam kết thực hiện nghiêm các quy định
về an toàn giao thông, an toàn thực phẩm ; tuyệt đối không sử dụng, tàng trữ, vận
chuyển, mua bán trái phép vũ khí, vật liệu nổ, pháo nổ và không tham gia các tệ
nạn xã hội.